ariolos. et magos inquirete et de futuris sollicitare phitonem. **P**er si eu*n* ignorantia persone excusat/melioris conditionis erunt stulti q*u*p*er*it*e*. et p*u*er si q*u*p*er*it*e* **E**t ait samuel. non equid*e* venis. sed umbratilis et fictius. et quo dignus est impius et reprobis consultator **Q**uid me interrogas. cui domin*u*s recesserit a te. et transierit ad emul*u*m tu*u*? **N**on sp*iritu*s in i*u*nc*u* fidei consentaneu*m* est. **A**ccomod*u*m rationi? **Q**uid en*m* conferet creatura illi quem deus deserit. et cui diripit spolia? **D**ez sensim ad id quod su*m* est hostis et fidei iniurias diuertit imiscens falsa veris/ et m*er*ita sua fidei veritatis obnubilat **D**e quitur en*m*. facit tibi d*omi*n*u*s sicut locutus est in manu mea. et scidet regnum tu*m* de manu tua. **A**dabit illud proximo tuo dauid. quia no*n* obedisti voc*u* d*omi*n*u*s. ne q*u*p*er* fecisti ir*a* furoris eius in amalech **I**daeo quod patens fecit tibi domin*u*s hodie. **A**dabit d*omi*n*u*s etiam tecum israel in manu philistinor*u*m. **C**ras aut*e* tu et filii tui mecum eritis **D**ed et costra israel tradet domin*u*s in manu philistinum **E**x*u*m q*u*d*e* belli fideliter infidelis exposuit. sed tamen verbazz tendiculis isidilem et infelicem aiam fraudulenter decepit **D**eu*u*iat*u*s siquid*e* confirmat errorum. **A**tp*er* ipenitenti post exitu*m* quiete repromittit **C**um en*m* dicit domin*u*m impletum q*u* locut*u*s est in manu mea: se proculdubio simulat samuel per quem sauli que denunciat locut*u*s est domin*u*s. **C**um autem subiungit crastu*m* et filii tui mecum eritis: ven*m* quid*e*. sed fraudulenter en*u*ciat

Erat enim in die sequenti sibi manu ex desperatione iniens ad inferos transitus. habitur partem cum eo quem auaricia. fastu. obstinatione metus fuerat i*se*c*u* **D**ed falso blanditur/ in getes spem quietis. dum se gestu*m* et vobis metitur samuel. cui certum est collatum esse quiete sedem a domino inter eos qui i*u*ocant nomine eius **T**u*u*id ergo sauli samuelis sui vel potius phitonis proficeret sp*iritu*s **P**otuerat forte non promun*u*s spectare meliora. et salutem dum alieno consideretur gladio expectare **O**ratuli vero vanitate certioratus gladio suo incubuit. et in extremis agens dum ap*er*ie glorie consulebat qui fortius mori potuisse in phlio. aura verborum permutuit. et infirmi et prostrati animi consilio corporis et anime mortem ascivit **G**lorietur gentes in fortitudine sua / autores carum dicant vniuersaliter: quod sentit dum herou*m* suorum titulos predicat. dum magno*m* virorum fortitudinem pronuntiatur. **H**ibat ille auctoribus catho*m* venenum **V**ulteu*m* dextraz et mentes sociorum armes ad voluntariam mortem. **P**er manus ad eorum post exitum aspidum insanabile cleopatra traicit **I**ucretia alienam impudicitiam sanguinis in effusione condempnet. **E**go euenire posse non arbitror. ut cuiuscumque difficultatis articulo licet appauncitatem ho*m* sibi morte inferre. nec eam ubi castitas vidit*u* **V**icet huc casu videatur ex*u*pe doctor ille doctorum cui in sacra*m* litterarum vir aliquid audere comparare. **H**ec mors oio desperatorum est. et eorum quod licet corpore

29

biuāt iā mētis morte p̄mortui aīo
viuē desierūt **Vtq; nō viuor.** s; iā
mortuor; mōs ē **V** Infidelū regū
p̄curre serē. Ieroboan achab. reza
bel nabugodonosor. sennacherib. et
alij quorū errore nō sufficiō enor
mata qd̄ lucrat̄ sint in vatiib; suo q̄
videbant eis falsa et stulta. nec ape
nebat iniquitatē eorū. vt eos ad pe
nitēcā puocat̄. **Omn̄s vtq; e**
uocuerūt post prīncipē vanitatis et
dū seire quod non licet vel oliter q̄
licet appetit ad inane et nichil re
dati sunt. **R**egeſ vero israhel in fi
delibus soaau. qz cū regū iuda alij
boni alij mali fuerū. reges israhel
om̄s reprobi extiterūt. **V**inque ar
chano dei celūq; inquire quid sit.
aut catho. qz quod de te statuit de⁹
atca tua sollicitudinē potest expedi⁹
Egregie quidē ethic⁹ **Omn̄e crede**
diē tibi diluxisse sup̄mū. **G**rata su
gue et que nō sp̄abik hora. **V**e
ritas autē sibi ubiq; consona est. nec
a se licet a mēdaciō habitaculo pro
seak quādoq; discordat. sicut nec
mundia dum sui integritate viget
quātuq; sordiū vienititate pollue⁹
Ipsa mortem indicat non timeri. et
ad eam exāpiendā nos horis omni
bus p̄cepit p̄parari. vt quo mi
n⁹ de diuinitate vite presumitur.
in cultū honestatis virtutum gradi
bus audiens curatur. **M**ores siquidē
necessariū mun⁹ ē nature iā corrupt
te. **C**orruptio nāq; mortis or:go ē
Tolle corruptionē. sectare ite gratia
mūdiae et virtutis. iam imortali
tatis viā igit̄ es; et quādā diuini
tatis tue artā apprehendisti. Appre

hēdisti inq; an accepisti? **H**z vt si de
liq; loqmur. et accepisti et apphēdisti
Nō ē enī volentē neq; currentis. s;
misericordia dei. **Q**uis scit qn̄ reiet. se
ro an media nocte. an gallicātu an
mane? **V**t enī ille ait. nichil morte
certi⁹ ē: nichil hora certi⁹. **Q**ue
vtq; nō timenda est q̄si malū. s; q̄si
malorū finis cū venit grataanter
amplectēda. **U**nū ē quod totis mē
tis et corporis viribus fugiendū ē.
Quid illud sit queris. **T**urpitudo
et totius sp̄es inhonesti. **H**ec enim
faciunt morte temerū non esse ma
lorū. sed antecedenti⁹ et succedenti⁹
um copulā. **A**d hanc fugiendā non
oracula vatū. non phitonis cōsulta
tio necessaria est. fidelis et utilius
ad hoc ratio data cōsulit. **C**atoh
in libia extreme difficultatis angus
tia war tatus. hamonē iouē dedig
natus est consultare. ratus sibi ratio
nē sufficere. vt persuaderet seruandā
libertatem. **E**t nōmodo dñationis
ceſarei iugū sed omnē notam turpi
tudinis fugiendā. licet in eo errau
erit. q̄ auctoritate propria vite mu
nis abiecat. **Q**uod nōmodo fideliū
institutio. sed constitutionibus gen
tium et sapientissimorū edictis con
stat esse prohibitū. **V**eteris quidem
philosophie prīncipes pythagoras et
plotinus prohibitiōs huic non tā
auctores sunt q̄ precones/omnino
illiātū esse dicentes. quēpiā milicie
seruentem/a presidio et cōmissa si
bi statione discedere. citra duas vel
principis iussionem. **P**lane elegan
ti exemplo v̄si sunt. eo q̄ milicia ē
vita hominis super terram. **Q**uid

Si contra iubent deaula vatum vel
responsa phitonis? Procul dubio
mihi uime audiendi sunt: qz cu piau
lo innoxie nemo cuiq; debet fidem
Di michi no credis numen romano
ru impatorum fere innocentissimum p
ter titum si place attende. Dum
iuitatur ad hominidum petito capi
te ad sacrificia. censuit cepam esse
cedentia reflectens ad innocentia etiam
pueris numeris voluntate. At cu hois
adice re e a numine: capillos se polli
tit e oblatum. Cu vero spus immu
dus sitret et sanguinem. pescem im
molandum esse erit. Dic itaq; cum
ratio eis circumueniri no posset. ut tra
hatur ad culpa immororum spum tes
timonio/ colloq; deoꝝ pnuicat e
diguisim? Nec est q sub exorasi
moꝝ p textu suu quis tuncatur erro
re q ad iniuriam demonii pcam.
A distractendum qd hnt cu homine fa
miliariatis commerciis instituti sunt/
caet p prie virtutis effectu nisi in
dei dignit qualescant. Porro spus
scus discipline effugiet factu. A coꝝ
p pccatis subditu sui esse habita culu
dedignatur. Quicq; vero huiusmo
di agatur factuum est et fantastica
et veritatis substantia nescit. Videatur
quid adesse dum preab; et oblationi
b; iunctur. Aeffau petitione pse
quente sacrilegum errantis aie deside
riu adimpletur. abest autem tam longe
ut subtracta tutela sui eos quot pse
dia tanta exigitat/ varijs ludifica
tionib; de nonu trahi sustineat ad
gehennam. De siquidem ad huiusmodi
flagitia prohibuit iniuriari publica vo
ce ecclie aduersus quā nec parte iſe

ti pualerbūt. Cum ergo sc̄i spūa
grā auctoritas ecclie improbatib; se
trahitur exorasm⁹ qui eisnō tamē
tur q abutuntur offendunt in spiri
tum. quo recedente. ei⁹ sibi nituntur
virtute et efficacia retinente
Cplm xxvij. De specularijs et q
maligri spus interdum futura pre
noscent. et subtilitate nature et lon
ga experientia temporis et reuelati
one superiorum potestatum et q sepe
deapiunt que decipientes aut de
cepti. et qd speculatorios mala indu
bitata sequuntur.

Enusta sibi specularij blan
diuntur et ruchil imolant
nulli nocte sepi⁹ p̄sunt dum
furta detegunt maleficijs purgac
orbe. et solam utile aut necessaria
appetunt rectitate. Non sic impij no
sit. Qui no colligit inquit meū dis
pergit. et qui non est meū ḡtra me
est. Nam hec domio prohibente ex
ercent impij. quid aliud faciunt q
calcanū erigere aduersus prohiben
te? Certe nimis est quod imolat q
cicto spū sc̄o: p̄dolatrie mente p̄su
tit. Nimirū est quod immolat: qui
pollutas aures demoniorum sollici
tat voce dñi consecrata. Nimirū e
quod imolat qui motum corporis ac
commodat ad detestabile sacrificium
peragendum. Quid retinuit creato
ri qui mente/linguam/corp⁹/demo
nib⁹ obtulit? An non veritati fecit i
iuriam qui integratatem eius in ta
ta corruptione quesivit? Plane ne
mo in talib⁹ per ignorantiam exas
satur. Oēs enim in comune sciūt
a scire debet / hāc ignonimia fidei

29

anathematis obprobrio condempnata. Non utiqz hic sacramēto mulier expicitur. pupillae etate. mulier infirmitate sexus. iustitia muncie ag acutur. q̄ publice utilitati inuigilat. licet ei in dispēdīs tētu subueniat eis per ignorāciā uiris; i subuersione tamen fidei nullū ab ignorācia remediū est. obtinente eo ut qui ignorat ignoreat. et insipies in culpa. crudiatur in pena. et sapienter punietur qui noluit intelligere ut bene ageret. Quis ei potuit disceere ut sū labore a tanto labore cesaret. dū illud laboriose addisceret. ut laboriose et pesulēt erraret. Nō potest in fide sine labore q̄escere qui potens est sollicitudine mentis et exercitio corporis a fide deuiare. Qui enī hūenugis obsequitur fidē negauit. et infideli deterior est. Et licet verbis dēū cōfiteatur: ei peruerbis operibus cōtradicit. Nec facilius ē hoīēm hui⁹ modi esse fidelē. q̄ iudicem incorruptū qui diligit munera. et sequitur retributions. Ceterū quod simpliciorū aiōs mouet scilicet per hui⁹ modi consultationē ab scondita futuorū manifestari non posse nisi per manū ei⁹ in cuius protestate sunt tpa et momenta. nodū non īgerit questionis. licet enī futuorū sit unus arbiter. qui et deus et dñs omnīū est. tamē ex signis in terdū hoībus īnotescit. Quid ergo mir si ea quādoq; prenoscant q̄ et subtilitate nature vigent. et experientia tēporis longiore. A reuelatioē superiorū potestatū de plurimis admonetur. Di ḡ spūs/corpis mole

grauati. quos luteū carnis tardat in dumentū. quoꝝ acumen/turbati sensus corruptio hebetat. ex p̄cedentibus aut quātūq; tētu īdicij q̄ sunt vētura coniāt. quid prohibet spiritus ab oī nexus corporis absolutoꝝ. quos noxia moles nō tardat; tētu īminentū. aut in plurima tēpo ra succedentū p̄metiri euentū? H̄z qui fere pr̄dicat natus est. post dies paucilos decessus. medio tpe ex similib⁹ filia colligit. et de causis sibi īterū notis ratioanatur ī posterū nōne. H̄z facili⁹ p̄t nōmō antiqu⁹. H̄z īueterat⁹ dīcū. q̄ ab initio ġdit⁹ est plen⁹ sapientia. et p̄fectiōe decorus? Quis adeo ebēs ē. et tarditatē egrie gie q̄ tanto tpe tractu p̄ parte ad ea coniāendi que futura sūt non as surgat? Preterea xp̄icie potestates. q̄ caritatis cultu. deuocione obediendi dñō assidue famulātur. eis quidē possit et interdū credūtur occulta reuelare. Nec tamē statū verū est quod reprobi sentiunt. aut predicunt. sed qnq; quod suspicātur aut timent. ut videantur cōscij secretorū properat nūciare. Quale est quod dñō nascituro ī tēplis egypti de solationē eorū et discessum suū demones tēplorū presides predicebant. Unde illud apud tēmagissum. de exterminio religionis ydolatrie. Egypte inquit egypte erit cū religio nis tue sole supererunt fabule. Et sepe quod ex necessitate faciunt. et racti se sponte facere simulant quā si hoībus īdignātes qbusse fingūt infensos. Nepe ecā mētiuntur auctiōe decipientes aut decepti. H̄z licet vā

dumtaxat emantent nichilomin⁹
aut cōpescendi sunt aut fugiendi.
Honde in deuotione nro **D**icitur surrexit
in medio tui propheta à qui dix
erit se sompnū vidisse et predixeret
signum atq; portentum. **A**liud venit
qd locutus est **A**liud dixit tibi eam⁹
Aliud sequamur deos alienos quos ig
noras. et seruamus eis. non audi
as verba prophete. aut sompniato
re. quia temptat vos dñs de⁹ v⁹;
vt palam fiat utrum diligat eum
an nō **N**on plane intelligitur. quia
et si q̄tingat q̄ a dñmātib⁹ nō secūdū
deū dicunt. nō sic accipie da sūt vt si
ant q̄ p̄cipiuntur ab eis. à volantur
q̄ voluntur ab eis. **D**icit nec apl's in
actib⁹ apostolorum imūdo spiritui
peperat; quia in muliere ventiloq̄
apostolis et predictioni eorum tes
timoniū phibuit veritatē. **N**ichil
vo aduersus pestem istam salubri
us ē / q̄ si quis huiusmodi vanita
ti omnino aurem subtrahat. **G**racias
ago deo qui michi etiam i tens
tiori etate aduersus has maligni
hostis insidias beneplaciti sui scutū
opposuit. **D**um enim puer vt psal
mos addiscerem sacerdoti traditus
essem. qui forte speculariam magi
cam exercebat. atq; tigit vt me **A**liud pau
lo grandisculum puerum prenus
sis quibusdam maleficijs pro pedi
b⁹ suis sedentes ad speculatio[n]e sacri
legium applicaret. vt in vnguis
sacra nescio oleo à crismate delibu
tis. vel in extero **A**liud ligato corpo
re pelvis; qd quecrebat nostro mani
festare indicio. **C**um itaq; predic
tis nominibus que ipso horrore li

tet puerulus essem demonum vide
bantur. et premisis adiurationib⁹
quas deo auctorē nescio. socius me
us se nescio quas ymagines tenu
eret tamen et nubulosas videre indi
casset. ego quidē ad illud ita eras
extītū ut nichil michi appareret nisi
vngues et pelvis et cetera que atea
nouera. **E**xinde ergo ad huiusmo
di inutilis iudicatus sum. **A**liud qui
qui sacrilegia hec impedire ne ad
talia accedere contempnatur. **E**t q̄
tiens rem hāc exercere decreuerat.
ego quasi totius diuinationis impe
dimentū arcebar. **D**ic nuchi in ca
estate propiciatus est dominus **C**ū
vero paululum processissim⁹ et flagi
tium hoc magis et magis exhortari.
Ali eo foras confirmatus est horrore
meus q̄ cum multos tunc nouen⁹.
omnes anteq; deficerent. aut defec
tu nature/aut manu hostili beneficij
o luminis orbatos vidi. vt cetera i
comoda taceam quibus in conspec
tu meo a domino/aut prostrati aut
perturbati sunt. exceptis duobus. sa
cerdote videlicet quem p̄missi. et dy
cono quodam qui speculatorum vi
dentes plagam effugerūt alter ad
sinū canonice. alter ad portum cellu
le duniensis sacris vestib⁹ insigniti
Esse tñ p̄ ceteris in cōgregationi
bus suis adūsa plurima postmodū
percessos esse misit⁹ sū. **D**ane si
ad expugnādū hūc errore cōcurs⁹
rationū et catholice misit cōcētis au
toritas non subp̄teret; vel exēpla
malorū eū sufficiāt extirpāt. **D**icue
at nemo potest bibē calicē dei **A**liud
cōdemnatioꝝ. et duob⁹ dñis suis

29

deo et māmone. sic grātia dei & hu-
ius malicie exēcātiū null9 assequi-
tur. **D**ed ecce quā pūctum & quā
subula sententiā prosequor fidei. &
moꝝ minūtā cum eam cēsim spūs
muccone / capulotenus trāsuerbera
te sufficiam. **S**enatur ergo semel in
manu forti & brachio illius qui ad
submersiōnē egypcioꝝ diuisit mare
rubrū in diuisiōnes. & seculū opus
nō erit. **N**on est enim qui de manu
illius possit eruere. **E**ducat igitur
gladiū moyses. & p̄sternat egypci
ac abhominationes. & abscondat
eas ne appareant in aspectu fidelium
in fabulo sterilitatis sue. **I**oquatur
verbū sententiā p̄ferat in cōdempna-
tionem erroꝝ. quos diuaꝝ a domo
tua abigere paucavim⁹. **V**erbū
siquidem gladi⁹ est his acutus. vi-
nis & efficax penetrabilior omni
gladio anāpiti p̄tingens vñ ad di-
uisiōnē animē & spiritus / pagū
quoꝝ & medulloꝝ / discretor ea
rogitationū. **I**n sensatus est qui hoc
gladio iminente nō timet. **E**t ecce
in facie ecclie in aspectu oīm iminet.
Deniqꝝ & in oīm dirigitur. **I**nquit
enī. quādo ingressus fueris terram
quā dñs deus tunc dabit tibi. caue
ne imitari velis abhominationēs il-
latum gentium ne inueniatur in te
qui lustret filium suū aut filiam su-
am dicens per ignem aut qui arro-
los fascietur. et obseruet sompnia
atqꝝ auguria. ne sit malefic⁹. ne ē
cātator / ne phitones consulat et di-
uinost / et querat a mortuis veritātē.
Omnia enim hec abhominatur do-
min⁹. & p̄pter huiuscmodi scelerā

delebit eos in iūtroitu tuo | pfect⁹
eris & absqꝝ macula cum domino
deo tuo. **G**entes iste quārum possi-
debitis terram / augures & diuinost
audiunt. **T**u autē a dño deo tuo al-
ter institutus es. **Q**uis ergo du-
bitet hec criminalia et nōmodo lan-
guorem s̄ fidei exterminium esse
quod tanta diligētia p̄phetic⁹ ym-
mo spirit⁹ sancti sermo eradicē. **A**b
hominationes sunt dicētē domino
et homo se supra hominem fieri
opinatur cum istorum assecuratus est
disciplinam. propter huiuscmodi
scelerā delete sunt gentes et huma-
na temeritas se in hijs multiplicari
confidit. **C**apitulum vicesi
mūmnonū. **D**e phisiā theorias
et practicas. : -

Iacet tamē ut de futuris ali-
quis cōsulatur ita quidem
si aut spiritu pollet pro-
phecie / aut ex naturalibus signis
quid in corporib⁹ animaliū eueni-
at. phisiā docente cognouit. **A**ut si
qualitatē temporis iminentis ex-
perimentorū iudicij colligit. dum
tamē hijs posteriorib⁹ nequaꝝ q̄s
ita aurem accōmodet. ut fidei aut
religioni preiudicet. **D**ed nec p̄mi
audiēdi sūt nisi i eo quod loquuntur
a domino quod nunqꝝ religionem
impugnat. quia verum nequit esse
vero contrariū. nec bonum bono.
Per phisiā dum nature nūm
auctoritatē attribuūt. in auctorē
nature aduersando fidei plerumqꝝ
impingunt. **N**on enim omēs erro-
res arguo. licet plurimos audiūt
de anima / de virtutib⁹ & opib⁹ eis.

De augmento corporis et diminutiōne. de resurrectione eiusdē et creatiōne terū alit̄ q̄ fides habeat dispūtantes. **D**e ipso quoq; deo interdū ita loquuntur. ut si terrigenē tēptarent astra gigantes. iānu conatiū sum enchelado. ut eis ethne onus igniflū imponatur. cipiant p̄me teri. **H**ec in hijs facile labi possunt quia quanticāq; ingenijs vires. atra profunditatem difficultatis que in hijs vertitur subsistunt. ubi vero deficiat intellect⁹. fidei ratione deductas. que media est restat sola opinio. **C**um vero de inferiorib⁹ queritur. puta de complexione animalis. de causa et cura egritudinis. eis oīon nichil deest preter effectū operis si is desideratur. **E**t quidem theorici quicq; suum est faciunt. **E**t forte p̄ amore tuo ampli⁹ exogabunt. ab eis singulārū rerum causas. et natūras atcipies. **H**anitatis. egritudinis. et neutralitatis censores sunt. **V**ant sanitatem verbotenus. et co seruant. **N**eutralitatem ubent istuc diuertere. egritudinis prouident. **A**dcent causas. indicant ei inīcium augmentum statum et declinatio nem. **Q**uid multa? **C**um eos audiō. videntur michi posse mortuos suscitare. nec esculapio mercuriove creduntur inferiores. verumptamē in eo magna mentis ammiratione distracthor̄ et perturbor̄. q̄ a seipsis tāto verboeum conflictū. et collisione rationū dissiliunt et discordant. **U**nū profecto scio. et raria simul vera ēē nō posse. **Q**uid de mediis prae tias dicam? Absit ut de eis quicq;

peruersū loquar. **I**n man⁹ enim eos tam exigentibus peccatis meis nō nūs frequenter intādo. **N**on sunt exasperandi verbis. sed potius demul cendi obsequio. **N**olo me tractet du rius. nec etiam sentire audeo quod omnes clamāt. **D**icā ergo cum sc̄o salomōe. quia medicina a dño deo est. et vir sapiens nō ztempnet cā. **N**emo siquidē magis necessarius est aut utilior medico. dūmodo sit fidelis et prudens. **Q**uis enim p̄sona illi⁹ dedamae sufficiat. qui solu tis artifex. procurator vite. in eo dō minū imitat⁹. **A** vires ei⁹ agit. q̄ salutem quam ille operatur et quasi dñs et p̄nceps donat. iste yeronim⁹ et minister procurat. **A** dispensat. **N**ec ad rē attinet. si q̄ pseudo gratiam vendunt. et qui iūsiōres vide ri volūt dum nichil accipiunt ante q̄ eger convalescat. in eo inīq;ores sunt q̄ beneficium temporis immo mūn⁹ dei manib⁹ suis ostribunt. et cum ille quem domīn⁹ erigit. **A** vi gor nature convalescentis circa ope ram eius fuerat etiendus. quis istud iam paucorum sit. sibi inui tem suadentibus et replicantibus medicis. **D**um dolet accipe. **N**ec moueoz si opera eorum in se cōpug nent. cum sc̄iam contrariozum ple tumq; esse eundem effectum. **H**ec eum inter man⁹ eorum quos in fa ta collapsus est. tunc necessarias producent ratiōēs. quibus apparebit q̄ vita eius non fuerat ulterius protendenda. **E**t ut dicitur quos lo ga afflixerūt inedia. iam mortuis sorbiāculas faciunt et inutiles. et

delitos preparant cibos. Expectas
forte ut dicam quod dicit apostolus/
quia hi sunt / qui hoīes officiosissimi
me occidunt. sed frustra. Absit enim
ut hanc atumeliam p̄feram. quā si
forte audire volueris : senecam/pli
nū adreas / sydonium . qui hoc in
autibus tuis / clamore valido repli
cabunt.

¶ Explicit secundus liber. ; .

¶ Incipit capitula libri tertii. ; .

CQuid salus vniuersalis et publi
ca. Capitulum p̄mū.
VQue sit p̄ma et templatio homi
nis sapientia affectatis. et quis sit
fructus speculatio nis huius. ; .

Capitulum secundum.

COx superbia radix malorum est. et ex
superbia lepra generalis que omnes
inficiuntur. Capitulum tercū.

VQuid adulator affector et pal
po. et q̄ eis nichil praeiosius

Capitulum quartum.

CDe cautela adulatorū. et fraude
de multiplici et comitibus adulati
onis et sequela. Capitulum quinū

VEx adulatores multiplicati sūt
super numerū et a p̄datis domib⁹
honestos et dissimiles sui expellunt

Capitulum sextum

CFaudem adulatorū / in inicio vi
tanda / et q̄ muneribus aut obsequi
orum difficultate validissime proce
dit. Capitulum septimū. ; .

VDe mūdana commedia. vñ triage
dia huius Capitulum octauū.

COx mūdus suos habet elios.
et eadem fides est nostri temporis
et p̄cedentium patrum. et virtutes cul
tores inspectores sūt theatri huius.
et de vñtute quā adepti fideles ex fi
de et vñbra qua non omnino caru
erūt fidelis. Capitulum nonū.

COx sibi p̄sonae coaptantur. et de
preciatur dissociate. et de deopatra.
augusto et scipione. et q̄ romani va
ni eti dediti sunt. et quis sit adulat
orie finis. Capitulum decimū.

VDe muscularijs et promissa
rēbus et qd promittere non expidiat
ad vñtutem. Capitulum undecimū

CDe rationalib⁹ et secretarijs di
uitium et q̄ amicitia non nisi in bo
nis est. et q̄ diues familiarem poti
us exprimat q̄ amicū. et licet fami
liaritas diuitium vñlis videatur :
sepiissime periculosa est. et q̄ innoce
ter vivendū est. Capitulum xij.

CQuia vendicari possit que sūt
adulationib⁹ acquisita. et de leno
nibus et mollibus et pena eoz. et
q̄ pudicacia auferri nō potest violē
ter nisi mens ipsa consentiat. ; .

Capitulum decimūtercū.

CAdulatores puniendo esse tā
q̄ hostes deoz et hominū et verita
te grataanter aplectēdam et pacētiā
custodiendarū rationibus q̄ exem
plis maiorū. Capitulum xiiij.

VEx ei dū taxat licet adulari quē
licet occidere. et q̄ tyranus public⁹
hostis est. Capitulum xv.

¶ Explicant capitula.

¶ Incipit prologus libri tertii.